令和6年2月吉日
関係者各位
公益社団法人日本油化学会
第62回年会実行委員長

野々村　美宗

日本油化学会第62回年会へのご寄付・広告掲載・展示ブースのお願い

謹啓　寒気に咲く梅の香りに春を予感する候　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は本学会に対し格別のご高配とご支援を賜り，誠にありがとうございます。第62回年会のご案内と，開催へのご支援を賜りたくご連絡いたします。
昨年は高知で開催した年会にご支援を頂き，誠にありがとうございました。4年振りの対面開催でしたが，コロナ前を上回る発表件数となり，また懇親会も大変盛況でした。改めて御礼申し上げます。
次回年会は，「なせば成る　オレオの力でイノベ－ション！」 をテ－マに企画を練り，準備を進めております。その1つは昨年好評でした 「オレオサイエンスの未来を開拓する斬新な研究成果」 を公募して優秀な研究成果を選定するSelect Lecturesの継続開催です。そして当学会の強みである産学官からの幅広い層からの参加者の交流促進を目的とした産学官の連携シンポジウムを開催して会議を活性化いたします。この他，学会賞等2件，工業技術賞1件，進歩賞2件の受賞講演，専門部会主催のシンポジウム，最新の研究成果を発表頂く一般講演（口頭，ポスタ－）,市民講座の開催を予定しております。優秀な一般発表は表彰して研究を奨励いたします。そして，最終日の9月5日には（一財）油脂工業会館主催の受賞講演会の同時開催を予定しております。
当学会はこの年会と，発表された研究成果を論文発表するための学術誌Journal of Oleo Scienceを中心に運営し，オレオサイエンスの発展と普及に努めております。つきましては、年会事業へのご支援を賜りたく，ご寄付等を募集させて頂きます。ご検討をお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹　白

＜第62回年会へのご支援のお願い＞
1）開催主旨：この年会は，当学会が年に1回開催する最大の学術会議です。産官学から約500名の会員が参加し，動植物由来の油脂関する最新の研究成果を基に，日常生活を支える食品，医薬品，化粧品，洗剤等に応用して人々の生活を豊かにする価値へと繋げるための討論を行います。
2）会　期：9月3日（火）~ 9月5日（木）の3日間
3）会　場：山形大学工学部 米沢キャンパス
4）ご支援をお願いしたい項目
a) ご寄付　1口5万円（不課税）で寄付を募ります。ご寄付の主旨に近い項目に寄付の口数を記入し，合計口数と金額をお知らせください。ご寄付1口につき1名を懇親会にご招待いたします。
b) 展示ブ－ス　1展150,000円（税込み）にて募集いたします。展示は,人通りがある年会受付（4号館1階入口）から討論会場までの通路で行います。そして展示会場がにぎわうよう，企業展示ブースの他，観光案内のブース，産学官連携シンポジウム関連のブースも出店します。本会場は，大学のオープンキャンパス等で展示ブ－スを出店している場所で，十分な広さがあります。1展150,000円（税込み）にて募集いたします。展示ブ－ス1口につき2名を懇親会にご招待いたします。※誠に恐縮ですが，展示品等の運搬費用等についてはご負担をお願いします。
1 ブース仕様
・基本設備：社名板／展示机（講義用机）／パネル（幅900×高2,100mm）1 枚／
椅子2 脚／白布使用。電力：原則として単相100V・15A（1,500W 以内）。
・ブース寸法：幅1,800mm／奥行900mm。
2 設営日・撤去日
設営日9/2（月）16:00以降、　撤去日9/5（木）16:00以降
c）バナ－広告
　　　　　　1口55,000円（税込み）にて募集し，年会のwebsiteにバナ－広告を掲載いたします。
5）募集期間　3月8日（金）～8月15日（木）
6）申込み・問い合せ先
（公社）日本油化学会　事務局　金子行裕
〒103-0027　東京都中央区日本橋3-13-11　油脂工業会館内
TEL：03-3271-7463　FAX：03-3271-7464　E-mail：2024yamagata@jocs.jp
※ご寄付と広告掲載のお申込みは，添付の申込書にてお願いいたします。
※ご不明な点がございましたらご遠慮なくお尋ねください。
７）振込口座
　　　ご請求書が届きましたら下記口座にお振込みください。
【銀行名・支店名】　　　三菱UFJ銀行八重洲通支店（店番022）
【預金種目・口座番号】　普通預金　0506603
【名義】　公益社団法人　日本油化学会　（コウエキシャダンホウジン　ニホンユカガクカイ）

 ご支援くださった皆様へ感謝の意として，年会会場に各社のロゴを看板と年会のwebsiteに掲載して参加者にお知らせしたいと存じます。
3

	第62回年会「寄付・広告掲載」申込書

申込日　令和6年　　　　月　　　　日

公益社団法人 日本油化学会 (登録番号 T5010005016408)
事務局長　金子 行裕　行

· ご支援くださる項目，口数，金額をご記載ください。
a) 寄付金 　　　　1口　50,000円（不課税）
	寄付
の主旨
	1）発表討論を行う年会開催への賛同

	口

	2）Select Lectures開催への賛同

	口

	3）JOSのSelect Lectures特集号発刊への賛同

	口

	[bookmark: _Hlk157438278]合計口数

	口

	合計金額

	円

	注）消費税率; 0％: 税抜金額; 50,000円ⅹ口数: 消費税額: 0円

b) 　展示ブース　 1口　150,000円（税込み）
	[bookmark: _Hlk157438641]口数

	口

	合計金額

	円

	消費税率; 10％: 税抜金額; 136,364円ⅹ口数: 消費税額; 13,636円ⅹ口数

C)　バナ－広告　　　　1口　55,000円（税込み）
年会website（https://confit.atlas.jp/guide/event/jocs62/top）へのバナ－広告
	口数

	口

	合計金額

	円

	消費税率; 10％: 税抜金額; 50,000円ⅹ口数: 消費税額; 5,000円ⅹ口数

■お申込主様の連絡先と領収書の要不要をご記入ください。
	貴社名

	部署名

	ご担当者名

	ご住所
	〒

	TEL

	FAX

	E-mail

	振込予定日
	令和6年　　　　　月　　　　　日

	請求書の発行
	請求書の発行	本申込書が届き次第発行します。

	寄付金の領収書発行
	要　　・　　不要　　（いずれかに〇をお付けください）

	広告掲載の領収書発行
	要　　・　　不要　　（いずれかに〇をお付けください）

	展示ブースの領収書発行
	要　　・　　不要　　（いずれかに〇をお付けください）